
Contacto

Teléfono +34 922423100
Fax +34 922420030
Correo Electrónico 
gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avda. Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de La Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 57/2019/CLICI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2020
a las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Área de Educación, Sanidad y Artesanía del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LrxkVPbwurIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Derivado del acuerdo marco del "Suministro de productos alimenticios para el
Hospital de Ntra. Sra. de Los Dolores, en Santa Cruz de La Palma" (Exp. 20/2015/CNT). Lote nº 5:
Embutidos. Anualidad 2019

Valor estimado del contrato 598.408,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.652 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.400 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2019 al 29/02/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CAMPOFRIO FOOD GROUP, S.A.
NIF A09000928
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LrxkVPbwurIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.652 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-57/2019/CLICI
Fecha de Formalización 01/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado por los precios unitarios establecidos en el acuerdo marco del que trae origen el presente
contrato derivado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IjMEZadaQ1cuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Consejería Delegada de Área de Educación, Sanidad y Artesanía del Cabildo Insular de la Palma

ID 0000005952452 |  2020-404962 | jue, 26 nov 2020 09:45:24:592 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43446287220041219693285164297780643957 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IjMEZadaQ1cuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

